
 
 

      Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
                 

26 июня 2018 г.                                                                                                  № 55 

 

 

О протесте заместителя прокурора города Ессентуки от 25 апреля 2018 г.              

№ 7-86-2018 на решение Совета города Ессентуки от 23 декабря 2011 г.                 

№ 130 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а 

также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» и внесении 

изменения в решение Совета города Ессентуки от 23 декабря 2011 г. № 130 

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона                                

от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» 

протест заместителя прокурора города Ессентуки от 25 апреля 2018 г.                        

№ 7-86-2018 на решение Совета города Ессентуки от 23 декабря 2011 г.                         

№ 130 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а 

также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки», руководствуясь 

Регламентом Думы города Ессентуки,   

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  



2 
 

 

1. Протест заместителя прокурора города Ессентуки от 25 апреля 2018 

г. № 7-86-2018 на решение Совета города Ессентуки от 23 декабря 2011 г.                  

№ 130 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а 

также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» удовлетворить. 

2. Внести в решение Совета города Ессентуки от 23 декабря 2011 г.     

№ 130 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а 

также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» следующее 

изменение: 

а) Приложение дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1. В случае если в отношении земельного участка, предоставленного 

собственнику зданий, сооружений, право которого на приобретение в 

собственность земельного участка ограничено законодательством 

Российской Федерации, размер арендной платы, рассчитанный в 

соответствии с настоящим Порядком, превышает размер земельного налога, 

установленного в отношении предназначенных для использования в сходных 

целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для 

которых указанные ограничения права на приобретение в собственность 

отсутствуют, размер арендной платы определяется в размере земельного 

налога.». 

3. Направить настоящее решение в прокуратуру города Ессентуки. 

4. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                 А.А. Задков 

 

 

 
  

 


